
Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
1/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz   

Dokumentace 
JIH/069934/25/INV/Pus  

 Zadávací dokumentace
dle § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákona)

I. Údaje o veřejné zakázce

1. Identifikační údaje o zadavateli

Název zadavatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

IČO, DIČ zadavatele: 00845451 (ev. č. 04), CZ00845451

Kontaktní adresa zadavatele: Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

Osoba zastupující zadavatele:
Bc. Martin Bednář, MBA, starosta obvodu
Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního

Kontaktní osoba: Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční

www adresa zadavatele: https://ovajih.ostrava.cz/cs 

Profil zadavatele: https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_143.html

Telefon +420 599 430 394

1.1. Základní údaje o veřejné zakázce

Název: Číslo:
Označení veřejné 

zakázky Výměna stávajících měřidel tepla a vodoměrů v bytových 
domech Ostrava-Jih

VZ 44.25

Zadávací řízení: otevřené řízeníPředmět veřejné zakázky: služby

Limity veřejné zakázky nadlimitní 

Uzavření rámcové smlouvy:  NE Doba trvání rámcové smlouvy 
(počet let):

---

Zavedení dynamického nákupního systému:      NE

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:    20 000 000

1.2. Údaje pro vyžádání zadávací dokumentace, vysvětlení ZD a prohlídka místa plnění

Adresa pro vyžádání zadávací 
dokumentace, liší-li se od 
adresy zadavatele:

Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3                    
700 30 Ostrava-Hrabůvka

Příjmení, jméno, titul: Pustelníková Tereza, DiS.
Forgáčová Naděžda, DiS.

Kancelář dveře č.: 308B, III. patro budovy B úřadu
105D, I. patro budovy D úřadu

Telefon, mobil: +420 599 430 392
+420 599 430 147

Kontaktní osoba pro zadávací 
dokumentaci, vysvětlení 
zadávací dokumentace a 
prohlídku místa plnění:

E-mail: zakazky@ovajih.cz 

E-mail pro prohlídka místa 
plnění:

inv@ovajih.cz 

Úhrada nákladů na zadávací 
dokumentaci:

Výše nákladů (v Kč s DPH) bezplatně

https://ovajih.ostrava.cz/cs
https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_143.html
mailto:zakazky@ovajih.cz
mailto:inv@ovajih.cz


Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
2/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

Způsob platby:                NE
Dokumentace zveřejněna na profilu 
zadavatele 
https://zakazky.ovajih.cz/profile_displ
ay_143.html

1.3. Údaje pro podání elektronické nabídky

Profil zadavatele pro podání 
elektronické nabídky:

https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_143.html

Upřesňující údaje:

Elektronickou nabídku lze podat pouze po předchozí registraci a 
přihlášení do systému E-ZAK a musí být opatřena zaručeným 
elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za 
dodavatele, více viz níže.

2. Charakteristika veřejné zakázky

Název veřejné zakázky:
Výměna stávajících měřidel tepla a vodoměrů v bytových domech 
Ostrava-Jih

Místo plnění / realizace, kód: Ostrava-Jih, CZ080

Stručný popis zakázky:

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo na demontáž 
stávajících rádiových měřidel (kalorimetrů) a indikátorů topných 
nákladů (dále jen „ITN“) za dodávku a montáž nových měřidel 
s dálkovým odečtem dat, včetně poskytování měsíčních informací o 
spotřebě a rozúčtovacích služeb v bytových domech na území 
Ostravy-Jihu. Měřidla budou osazena na otopná tělesa jednotlivých 
bytech a nebytových prostorách, nebo v případě kalorimetrů na 
potrubí ústředního vytápění.
Předmětem výběrového řízení je také výměna (demontáž) stávajících 
rádiových vodoměrů na teplou a studenou vodu (dále jen „TV“ a 
„SV“) za dodávku a montáž nových vodoměrů s dálkovým odečtem 
dat, včetně poskytování měsíčních informací o spotřebě. Vodoměry 
budou osazeny na rozvody vody v instalačních šachticích bytových a 
nebytových jednotek.
Hodnoty spotřeby budou aktivovány prostřednictvím portálové služby 
(sběrnice dat) a zajištěn přístup do zákaznického portálu, který bude 
poskytovat měsíční informace o spotřebě jednotlivých příjemců 
služeb v souladu s platnou legislativou.
Součástí této veřejné zakázky je poskytnutí služeb vymezených 
podmínkami smlouvy o odečítací a rozúčtovací službě v souladu se 
zákonem č. 67/2013 Sb., zákon, kterým se upravují některé otázky 
související s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a 
nebytových prostorů v domě s byty, v platném znění a v souladu s 
vyhláškou č. 269/2015 Sb., o rozúčtování nákladů na vytápění a 
společnou přípravu teplé vody pro dům, ve znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Společný slovník (CPV): Hlavní slovník Doplňkový slovník

Hlavní předmět 38424000-3

Další předměty 38552000-9

65500000-8 

https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_143.html
https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_143.html
https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_143.html


Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
3/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

a) nejnižší nabídková cena  NE

b) nejnižší náklady životního cyklu NE
Kritéria pro zadání veřejné 
zakázky dle ekonomické 
výhodnosti dle § 114 zákona:

c) nejlepší poměr ceny a kvality ANO

Požadavek na poskytnutí jistoty 
dle § 41 zákona:

ANO 

Varianty nabídky dle § 102 zákona: NE

Elektronické podání nabídky dle § 
107 zákona:

ANO

Právo na vyhrazené plnění vč. 
popisu a lhůty:

ANO (podrobněji viz čl. III. této zadávací dokumentace)

Rozdělení na části: NE

Počet:

Nabídky mohou být předkládány 
pro:

všechny části / max. … části, 
pouze jednu část

Zadávání částí veřejných zakázek 
dle § 35 v návaznosti na ust. § 101 
zákona:

Nejvyšší počet částí, které mohou 
být zadány jednomu dodavateli:

Bude použita elektronická aukce 
dle § 120 a násl. zákona:

NE

Podmínky financování:
Bližší specifikace v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2 této ZD) a 
ve vzoru smlouvy o odečítací a rozúčtovací službě (příloha č. 3 této 
ZD).

Před zahájením realizace je nutné kontaktovat technika odboru bytového a ostatního hospodářství, který 
upřesní, které z bytových jednotek budou při realizaci volné (předá klíče), a které bytové jednotky a prostory 
budou užívány při realizaci nájemci.
Vybraný dodavatel (zhotovitel) týden před zahájením prací oznámí nájemníkům, že bude provedena výměna 
stávajících rádiových měřidel za měřidla s dálkovým odečtem dat. Oznámení bude provedeno formou písemné 
informace umístěné na viditelné místo (výtah, hlavní dveře, nástěnka).

Předmětem plnění smlouvy o dílo (příloha č. 2 této Zadávací dokumentace) je provedení díla spočívající v:
1. Požadavky na dodávku a montáž ITN a měřidel tepla (kalorimetrů)
a) Zajištění a realizace dodávky a montáže nových ITN s dálkovým odečtem dat v předpokládaném počtu 

16552 ks, s umístěním na topná tělesa v bytových a nebytových prostorech, v pravidelných cyklech po 
10 letech, v souladu s legislativními požadavky

b) Zajištění a realizace dodávky a montáže měřidel tepla (kalorimetrů) s dálkovým odečtem dat 
v předpokládaném počtu 30 ks, s umístěním na potrubí topného rozvodu v bytových a nebytových 
prostorech, v pravidelných cyklech po 5 letech, v souladu s legislativními požadavky,

c) Zajištění měřidel tepla (kalorimetrů), kterou budou vyměněna za kompaktní ultrazvuková měřidla 
s mikroprocesorovým přístrojem určeným k fakturačnímu měření teplené a chladící energie s vysokou 
přesností; měřidla typu schválená v Evropě pro rozsah měření 1:250, s přesností měření splňující 
požadavky třídy 2 dle EN 1434. Zaznamenávaný výsledek měření a zobrazení spotřebovaného množství 
tepla bude uvedeno ve fyzikálních jednotkách MJ/GJ, popř. po dohodě se zadavatelem ve fyzikálních 
jednotkách MJ/MWh.

Technická specifikace ITN:
a) ITN případně kalorimetry budou splňovat příslušné normy a zákony platné v daném roce instalace,
b) ITN bude pracovat dvousnímačovou metodou dle čl. 3 normy ČSN EN 834 a údaj ITN bude bezrozměrný,



Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
4/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

c) ITN bude způsobilý pro zařazení do odečtového systému (systém způsobilý pro minimálně měsíční odečet 
s možností přepnutí na každodenní odečty a dálkový přenos odečtených dat – zpravidla přes radiové uzly 
umístěné uvnitř objektu) za účelem plnění požadavků směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/2002 ze dne 11. prosince 2018, kterou se mění směrnice 2012/27/EU o energické účinnosti 
(směrnice EED) a zákona č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé otázky související s poskytováním 
plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě s byty, ve znění pozdějších předpisů, již 
od začátku instalace,

d) ITN bude nezávislý na elektrické síti, tzn. bude napájen baterií a bude vybaven sebekontrolní funkcí, dále 
bude vybaven LCD displejem,

e) Životnost ITN a jeho baterie deklarovaná výrobce bude minimálně 10 let, plus 1-2 roky v běžném provozu, 
tj. v místnostech při provozní teplotě od 0 °C do 80 °C,

f) Vybraný dodavatel na své náklady zajistí přístup pro montáž ITN a kalorimetrů, montáž ITN bude 
provedena mechanicky, při instalaci ITN a kalorimetrů bude vystaven montážní list,

g) Záruka na vyměněné ITN bude 10 let, na kalorimetry 5 let,
h) Součástí ceny díla bude i cena za ekologickou likvidaci ITN a kalorimetrů,
i) Součástí ceny díla budou i dodělávky – začištění radiátorů po demontáži stávajících ITN barvou, popř. 

jiné začišťovací práce,
j) Mapování otopných těles a místností (technických koeficientů Kc a Kq) bude součástí ceny ITN a provede 

se při demontáži,
k) Dodání návodu pro použití ITN jednotlivým uživatelům bytů, např. uložením do portálové služby,
l) Provedení díla v souladu se všemi závaznými normami a technologickými předpisy a zajištění jeho vysoké 

kvality
m) Zajištění vizuálních odečtů stávajících ITN s dálkovým odečte – stavy k 1. 1. 2026 do termínu výměny 

ITN a zpracování hodnot pro roční rozúčtovaní topných nákladů, předání podkladů bude součástí plnění 
služby zajištění pravidelných ročních odečtů a rozúčtování.

2. Požadavky na dodávku a montáž vodoměrů TV a SV
a) Zajištění a realizace dodávky a montáže nových, klasických jednovtokovýchsuchoběžných bytových 

vodoměrů pro dálkový odečet dat se zvýšenou antimagnetickou ochranou na studenou a teplou vodu 
v předpokládaném počtu 5344 ks vodoměrů pro SV a 5156 ks vodoměrů pro TUV umístěných v bytových 
a nebytových prostorech, vč. pravidelného ověřování v cyklech po 5 letech v souladu s legislativními 
požadavky,

b) Zajištění dodávky vodoměrů s ochranou proti ovlivnění s funkcí pro rozlišení směru toku a ochranu proti 
manipulaci nebo neautorizovaným změnám, s hlášením pravidelného průtoku vody pro detekci úniků nebo 
neobvyklého chování systému,

c) Zajištění odečtů a demontáže stávajících vodoměrů, jejich ekologickou likvidaci, montáž a zaplombování 
nových vodoměrů, zaznamenání jejich stavů, dodání a montáž zpětné klapky membránové,

d) Zajištění montáže vodoměrů na stávající potrubí v bytových a nebytových prostorech,
e) Zajištění přístupu do prostor pro instalaci vodoměrů a vystavení montážního listu, který bude obsahovat 

informace o instalovaných vodoměrech a jejich aktuální stav,
f) Zajištění všech potřebných úkonů pro bezproblémový provoz zařízení.

Technická specifikace vodoměrů:
a) Pro montáž budou použity pouze nové bytové vodoměry, které splňují parametry platných metrologických 

předpisů (zejména zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 
vyhlášek), vč. výměny po 5 letech,

b) Vodoměr bude mít typové schválení v souladu s platnou legislativou podle směrnice MID (2014/32/EU),
c) Vodoměry budou určeny pro každou instalační polohu a pro provozní tlak minimálně PN 10,
d) Vodoměry budou určeny pro SV do 30 °C a pro TUV do 90 °C,
e) Záruka na vyměněné vodoměry bude shodná s platností ověření vodoměrů dle Vyhlášky č. 345/2002 Sb., 

kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla podléhající schválení typu, ve znění pozdějších 
předpisů, tj. 5 let od jejich instalace, přičemž záruka zahrnuje jak záruční, tak pozáruční servis vodoměrů,

f) Všechny nově instalované vodoměry, montované na samostatný okruh měřený jedním patním měřidlem, 
budou stejného typu,



Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
5/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

g) Plombování vodoměrů bude zajištěno na obou stranách, tzn. Na vstupním a výstupním šroubení vodoměrů, 
vodoměry budou instalovány tak, aby byla zachována možnost vizuálního samoodečtu aktuální spotřeby 
uživatelem ve všech instalačních polohách (vertikální, horizontální),

h) Vodoměr, resp. radiový modul bude umožňovat dálkové čtení (bez vstupu do bytů a i nebytových prostor) 
pomocí sběrnice dat,

i) Vodoměr, resp. radiový modul bude způsobilý pro integraci do odečtového systému, který bude způsobilý 
pro minimální měsíční odečet a s možností přepnutí na každodenní odečty pro dálkový přenos odečtených 
dat, zpravidla přes radiové uzly,

j) Provoz rádiového modulu bude zajištěn v pásmu schváleném Českým telekomunikačním úřadem,
k) Zajištění vizuálního odečtu stávajících vodoměrů → stavy od 1. 1. 2026 do termínu výměny vodoměrů a 

předání podkladů pro rozúčtování zadavateli s čitelně zaznamenanými údaji v elektronické podobě,
l) výměna měřidel bude protokolována dle Seznamu bytových domů (příloha č. 1 Smlouvy o dílo) a 

protokoly budou obsahovat: adresu a číslo bytu, výrobní číslo stávajícího měřidla, odečet stavu měřidla při 
demontáži, výrobní číslo a typ nově osazeného měřidla, odečet stavu měřidla při montáži, datum výměny, 
podpis nájemce.

3. Požadavky na portální služby – kompletního SW a HW vybavení pro dálkový odečet měřidel
a) Systém bude zajištěn sběrem dat pomocí technologie rádiového systému a přenášení dat z měřičů tepla, 

ITN, vodoměrů a se získáním přístupu k servisním a monitorovacím službám,
b) Automatickým dálkovým odečtem dat prostřednictvím sběrnic dat v takových intervalech, které splňují 

požadavky Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2002 ze dne 1. prosince 2018, jíž se mění 
Směrnice 2012/27/EU o energetické účinnosti, a zákona č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé otázky 
související s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostor v domě s byty, ve znění 
účinném k 1. 1. 2024,

c) Povinnost začlenění speciálního identifikačního číselného klíče z programu SSB 2000, který je 
v současnosti jediným dostupným softwarem zadavatele, do všech elektronických výstupů a souborů pro 
import ve formátu zápisu bez mezer: 00-00-0000-000-00-D nebo C. Tento identifikační klíč je strukturován 
následovně:

 první označení 00 = Ostrava-Jih
 druhé označení klíče je městská část, a to 00 až 04 = Hrabůvka, Výškovice, Bělský Les, Zábřeh, 

Dubina
 třetí označení klíče - 0000 = číslo popisné domu (píše se odzadu)
 čtvrté označení klíče - 000 = číselné označení objektu (píše se odzadu, např. číslo bytu nebo 

nebytového prostoru)
 poslední 00 = pořadí nájemce (píše se odzadu)
 D = nájemce, nebo C = vlastník (volný byt nebo nebytový prostor).   

d) Systém dálkového odečtu bude umožňovat automatické pravidelné odečítání v krátkých časových 
intervalech, minimálně 1x měsíčně s možností přepnutí na každodenní odečty, případně dle platné 
legislativy,

e) Pravidelné zasílání měsíčních dat z datové sběrnice o spotřebě jednotlivých uživatelů pro kontrolu údajů 
dálkových odečtů, které slouží k potřebám správce bytů,

f) Pravidelné zasílání měsíčních dat z datové sběrnice pro nepřetržité sledování údajů z měřících přístrojů o 
naměřené spotřebě jednotlivých uživatelů, včetně poskytnutí přihlašovacích údajů,

g) Sjednocení datového souboru pro převod nákladů s existujícím softwarem u zadavatele pro zpracování 
těchto dat pomocí importu do programu SSB 2000 od společnosti STARLIT s.r.o. tak, aby byly data 
připraveny pro další zpracování

h) Systém bude uživatelsky přívětivý a disponovat přehledným grafickým rozhraním,
i) Systém bude archivovat a zálohovat data o spotřebách energií v databázi – nejméně po dobu dvou let,
j) Systém bude připraven na možné legislativní změny v oblasti hospodaření s energií,
k) Systém bude umožňovat efektivní správu a kontrolu odečítacích modulů, automaticky detekovat jejich 

nefunkčnost a vyhodnocovat případné problémy.

Dodaná komunikační zařízení – sběrnice dat bude určena pro provoz v prostředí, kde není dostupný stálý 
přístup k elektrické energii ani internetovému připojení.



Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
6/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

Vhodné provedení pro prostředí: Zařízení bude navrženo tak, aby splňovalo specifické požadavky daného 
prostředí (např. odolnost vůči prachu, vodě, extrémním teplotám apod.
Bateriový provoz: Zařízení bude mít možnost napájení z baterií.
Bez připojení k internetu a bez zásahu do elektroinstalace: Zařízení nesmí vyžadovat trvalé připojení 
k internetu ani zásahy do existující elektroinstalace v objektu, tzn., že zařízení bude komunikovat a fungovat 
autonomně, např. prostřednictvím místních bezdrátových technologií (např. Wi-Fi, Bluetooth, apod.).

4. Požadavky na související služby
a) Zajištění servisu a údržby měřičů (ITN, kalorimetrů a vodoměrů), včetně radiomodulů, sběrnic dat a jiného 

zařízení dodaného v rámci systému pro dálkový odečet.
b) Zajištění provozu systému pro dálkový odečet dat, včetně všech provozních nákladů (např. náklady na 

přenos dat, hosting apod.).
c) Zajištění pravidelných ročních odečtů v souladu s platnými právními předpisy. Provedené odečty v daných 

termínech budou zadavateli předávány v datovém výstupu v softwarové verzi (ve formátu CSV, DBF, 
TXT) na smluvně určenou e-mailovou adresu.

d) Zajištění rozúčtování nákladů na teplo v souladu s platnými právními předpisy, pokud bude tato služba 
vyžadována. Provedené rozúčtování nákladů na teplo v daných termínech budou zadavateli předávány 
v datovém výstupu v softwarové verzi (ve formátu CSV, DBF, TXT) na smluvně určenou e-mailovou 
adresu.

e) Zúčtovacím obdobím bude období od 1. 1. do 31. 12. jednoho kalendářního roku.
f) Metodika rozúčtování bude v souladu se zákonem č. 67/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a 

vyhláškou MMR a pravidly zadavatele pro provádění oprav a rozúčtování služeb.
g) Zajištění aktualizace systému pro dálkový odečet tak, aby byly vždy splněny aktuálně platné právní 

předpisy.
h) Průběžná úpravy konfigurace systému pro provedení rozúčtování nákladů mezi příjemce služeb dle 

požadavků zadavatele.
i) Průběžná úprava konfigurace systému pro potřeby dálkového odečtu měřičů dle požadavků zadavatele 

(např. začlenění dalších měřidel do systému pro dálkový odečet a rozúčtování nákladů na teplo, vodoměrů 
instalovaných v průběhu trvání smluvního vztahu nad rámec zadání uvedeného v příloze č. 1 Smlouvy o 
dílo.

Doplňující informace
 typy otopných těles – článkové radiátory, žebříky, deskové radiátory, registry,
 typy stávajících měřidel – rádiové ITN, rádiové vodoměry – rozměry dvířek do šachtice → zpravidla 30 x 

30 cm, měřidla tepla (kalorimetry),
 jmenovitý průtok: Plzeňská 8 = 1 x DN 25 = 3,5 m3/h, Plzeňská 10 = 3 x DN = 2,5 m3/h, Čujkovova = 3 x 

DN 15 = 1,5 m3/h, Závodní 47 = 3 x DN 20 = 2,65 m3/h, Provaznická 32 = 22 x DN 20 = 7,16 m3/h
 montážní délka (rozteč) stávajících vodoměrů – 110 mm, výjimečně 80 mm,
 stav rozvodů vody a ventilů v domech → rozvody vody v plastu, ventily v bytech a ve sklepních prostorech 

na stoupačkách – vizuálně v dobrém technickém stavu,
 stav rozvodů vody v domech → rozvody vody částečně v plastu, částečně v pozinkovaném potrubí (jedná 

se o krátký úsek potrubí) ventily v bytech a ve sklepních prostorech na stoupačkách. Pro nacenění prací 
související s montáží vodoměrů je nutná prohlídka v uvedených domech.

 Rozvody vody jsou téměř ve všech domech v plastu nebo kombinované (plast i pozink),
 Některé stávající nainstalované vodoměry osazeny na ležatých bytových rozvodech, či v hůře přístupných 

místech. V některých případech může dojít k situaci, kdy vybraným dodavatelem nabízený vodoměr 
nebude svou stavební výškou vyhovovat rozměrům stávajících otvorů. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje 
zvolení typu vodoměru s vyhovující stavební výškou. Tyto práce nemohou být nárokovány jako vícepráce.

Předmět plnění bude zahrnovat i případné „dodělávky“ (jednotlivé výměny z důvodu nedostupnosti nájemce) 
nutné k řádnému splnění ročního oboustranně schváleného harmonogramu prací.



Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
7/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

Předpokládané požadované množství položek (seznam bytových domů), které mají být dodavatelem dodány 
na základě požadavků zadavatele, je uvedeno příloze č. 1 Smlouvy o dílo v příloze č. 2 této Zadávací 
dokumentace.

Součástí této veřejné zakázky je poskytnutí služeb vymezených podmínkami smlouvy o odečítací a 
rozúčtovací službě (odečty a servis poměrových měřidel s rádiovým přenosem, rozúčtovací služby v souladu 
s vyhláškou č. 269/2015 Sb., rozúčtování nákladů na vytápění a příprava teplé vody pro dům, ve znění 
pozdějších předpisů), uzavření této smlouvy na dobu neurčitou od podpisu obou smluvních stran, vzor 
„Smlouvy o odečítací a rozúčtovací službě“ je přílohou č. 3 této Zadávací dokumentace.

Zadavatel požaduje, aby odečty měřidel byly zajištěny rádiovým přenosem, do elektronického úložiště dat bez 
nutnosti přístupu do jednotlivých bytových a nebytových prostor. Účastník bude odborně způsobilý 
k zajištění předmětu smlouvy, což doloží osvědčením k montáži měřidel.

Zadavatel stanovuje předpokládanou lhůtu realizace u výměny kalorimetrů, ITN a vodoměrů TV a SV na max. 
70 kalendářních týdnů od zahájení díla. Doba vyhrazená pro předání a převzetí díla v délce 7 pracovních 
dnů je součástí celkové lhůty realizace, v této době není zhotovitel oprávněn bez souhlasu objednatele 
provádět jakékoli práce na předmětu díla.

3. Časová specifikace

Lhůta pro: Od: Do:

- prohlídku místa plnění 

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD --- 3. 8.2025, 23:59 hod.

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace --- 6. 8. 2025

- podání nabídek --- 14. 8. 2025, 10:00 hod.

- předpokládanou dobu plnění 11/2025 – 12/2026 (smlouva o dílo)
max. 70 kalendářních týdnů
na dobu neurčitou (smlouva o odečítací a rozúčtovací 
službě)

- zadávací lhůtu 120 kalendářních dnů

Dodavatel je oprávněn po zadavateli (kontaktní osoby uvedené v bodě 1.2) písemně požadovat vysvětlení 
zadávací dokumentace v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona, které bude uveřejněno na profilu 
zadavatele https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_143.html.
Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 zákona neveřejné.

4. Financování

Převažující zdroje financování Vlastní zdroje - rozpočet obce

Jiné zdroje (fondy) NE

Evidence v jiném informačním systému, 
evidenční číslo

NE

5. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění své způsobilosti a kritéria kvalifikace 

Základní způsobilost 
a) Výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona v souladu s § 74 odst. 2 a 3 

zákona,
b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,

https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_143.html


Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
8/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

c) Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,
d) Písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,
e) Potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona,
f) Výpis z obchodního rejstříku nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.

     Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti v nabídce předložením čestného prohlášení (je 
možno použít vzor v příloze č. 1 této ZD), z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel podmínky 
základní způsobilosti požadované zadavatelem splňuje.

Doklady, které vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy, prokazující základní 
způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění podmínek požadované základní 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení v souladu s § 86 
odst. 3 zákona. Doklady mohou být předloženy v originálech, úředně ověřených kopiích, nebo 
v prostých kopiích.

Je-li vybraným dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat dle § 74 odst. 2 
zákona tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: 
- tato právnická osoba,
- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

      Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 zákona.

Profesní způsobilost 
g) Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují, např. doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
s předmětem podnikání „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ nebo „Výroba, instalace, opravy 
elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení“ anebo, „Vodoinstalatérství, 
topenářství“, včetně výpisu z Obchodního rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být dodavatel zapsán podle 
zvláštních předpisů, v souladu s § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona.
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti v nabídce předložením čestného prohlášení 
(je možno použít vzor v příloze č. 1 této ZD), z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel podmínky 
profesní způsobilosti požadované zadavatelem splňuje.
Doklady, které vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy, prokazující profesní 
způsobilost, mohou být předloženy v originálech, úředně ověřených kopiích, nebo v prostých 
kopiích.

Technická kvalifikace 
h)  Seznam min. 2 významných služeb (např. montáž měřidel s rádiovým přenosem nebo montáž bytových 

vodoměrů) poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, s limitem nad 1 mil. Kč bez DPH u každé z nich, dle § 
79 odst. 2 písm. b) zákona.

i)   Osvědčení o absolvování školení k montáží indikátorů pro rozdělování nákladů dodávaných výrobků; dle 
§ 79 odst. 2 písm. d) zákona. Toto osvědčení doloží osoba uvedená v příloze č. 2 této ZD, čl. XI, odst. 5, 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizačních.
Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace v nabídce předložením čestného prohlášení (je 
možno použít vzor v příloze č. 1 této ZD), z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kritéria 
technické kvalifikace požadované zadavatelem splňuje.
Doklady, které vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy, prokazující technickou 
kvalifikaci, mohou být předloženy v originálech, úředně ověřených kopiích, nebo v prostých 
kopiích.

6. Dílčí kritéria při hodnocení podle ekonomické výhodnosti 

Dílčí kritéria: Váhy v %:

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH (smlouva o dílo) 40



Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
9/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

Celková cena dle Ceníku pracovních úkonů předpokládaných nákladů na 
demontáž a montáž měřidel dle vzorového počtu kusů za všechny objekty (příloha 
č. 3 Smlouvy o dílo)

2.

Celková nabídková cena v Kč bez DPH/rok (smlouva o odečítací a rozúčtovací službě)
Výsledná cena z nacenění Ceníku pracovních úkonů předpokládaných nákladů 
na servisní služby (odečty + servisní služby + doplňkové služby + ověřování 
měřidel) dle vzorového počtu kusů za všechny objekty (příloha č. 4 Zadávací 
dokumentace)

50

3.

Celková lhůta realizace v kalendářních týdnech od zahájení díla (u smlouvy o dílo) 
(předpokládaná lhůta max. 70 kalendářních týdnů)
Uvedena účastníkem zadávacího řízení ve smlouvě o dílo (příloha č. 2 Zadávací 
dokumentace)

10

Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 zákona:
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti bodovací metodou. Pro hodnocení nabídek použije 
hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího 
kritéria přidělena bodová hodnota, která bude odrážet úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 
Pro všechna číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k 
hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální 
hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise 
tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. 
Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 
Bude-li považovat hodnotící komise hodnotu jiného dílčího kritéria, než je cena, za zjevně nepřiměřenou, 
postup podle předchozího odstavce nepoužije a nabídce v rámci tohoto kritéria přiřadí 0 bodů. Tento postup 
je hodnotící komise povinna odůvodnit ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. Zadavatel si vyhrazuje 

právo v případě shodnosti bodového ohodnocení účastníků zadávacího řízení umístěných na 1. až 3. 
místě vybrat nabídku s nižší nabídkovou cenou.

7. Jiné upřesňující údaje

Variantní řešení: Zadavatel nepřipouští varianty nabídky dle § 102 zákona.

Požadavek na vzorky: Zadavatel nepožaduje.

Prohlídka místa plnění:
Bude umožněna v termínu na základě žádosti dle časové specifikace 
po objednání u kontaktní osoby uvedené v bodě 1.2 této ZD.

Jiné:

Účastník zadávacího řízení v nabídce doloží písemné čestné 
prohlášení, že bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem v souvislosti 
s výkonem předmětu plnění této veřejné zakázky v min. výši 5 mil. 
Kč po celou dobu předmětu plnění této veřejné zakázky.
Účastník zadávacího řízení v nabídce doloží písemným čestným 
prohlášením souhlas povinnému subjektu (zadavateli) s 
poskytováním získaných informací dalším subjektům dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a zároveň v souladu s ust. § 218 odst. 1 zákona 
v nabídce označí údaje nebo sdělení, která považuje za důvěrná, a to 
vzhledem k povinnostem daných zákonem citovaných zákonem o 
svobodném přístupu k informacím a zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.



Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
10/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

II. Upřesnění požadavku na poskytnutí jistoty (dle § 41 zákona)

K zajištění splnění povinností účastníka zadávacího řízení je zadavatelem požadována jistota ve výši 200 000 
Kč.
Jistota bude poskytnuta zadavateli složením peněžní částky na bezúročný účet zadavatele vedený u KB a.s., 
pobočka Ostrava-Hrabůvka, č. ú. 43-9537050287/0100, IBAN: CZ1601000000439537050287, BIC / SWIFT 
kód: KOMBCZPPXXX, variabilní symbol 4820404425, konstantní symbol 558, jako specifický symbol 
účastník zadávacího řízení uvede své IČO, účastník zadávacího řízení dále v nabídce uvede bankovní spojení 
a číslo účtu, na který má být jistota zadavatelem vrácena po jejím uvolnění, formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky (jelikož zadavatel přijímá nabídky 
v elektronické podobě) zadavatel požaduje, aby elektronická bankovní záruka nebo pojištění záruky byly 
opatřeny elektronickým podpisem osoby/osob oprávněných jednat jménem a na účet banky/pojišťovny. Tímto 
není dotčeno ujednání § 41 odst. 4 zákona.
Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty dle § 41 odst. 4 zákona. Platnost bankovní 
záruky nebo pojištění záruky musí být účastníkem zadávacího řízení zajištěna po celou dobu zadávací 
lhůty dle § 40 zákona, která je zadavatelem stanovena na 120 kalendářních dnů.
Zadavatel má právo na plnění z jistoty dle § 41 odst. 7 zákona, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací 
lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 8 nebo § 124 odst. 2 zákona. Zadavatel 
v takovém případě pouze písemně oznámí účastníku zadávacího řízení, že jistota propadla, včetně důvodů 
propadnutí jistoty.

III. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena v české měně jako cena smluvní a nejvýše přípustná bude účastníkem zpracována podle 
zadávací dokumentace. Nabídková cena bude účastníkem zadávacího řízení uvedena samostatně pro smlouvu 
o dílo (příloha č. 2 Zadávací dokumentace) a samostatně pro smlouvu o odečítací a rozúčtovací službě 
(příloha č. 3 Zadávací dokumentace). Nabídková cena pro smlouvu o dílo bude stanovena na základě přílohy 
č. 3 Smlouvy o dílo. Nabídková cena pro smlouvu o odečítací a rozúčtovací službě bude stanovena na základě 
přílohy č. 4 Zadávací dokumentace.

Takto stanovená nabídková cena bude zadavatelem posuzována v kritériu „Výše nabídkové ceny v Kč bez 
DPH“. V případě že, přílohy zadavatele obsahují vzorce matematických operací, jsou tyto vzorce pouze 
pomocné a účastník ručí za správné načítání a sčítání vzorců v nabídce. Chyba v matematických operacích 
může být důvodem k vyloučení. Nabídková cena musí obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru 
včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné 
veřejné zakázky. Nabídková cena musí být platná po celou dobu, a to od podání nabídky, až do doby ukončení 
této veřejné zakázky, bude uvedena v české měně v Kč bez DPH. Nabídková cena bude uvedena na krycím 
listu nabídky. 

Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením předmětu plnění, 
včetně vedlejších a ostatních nákladů. Součástí ceny díla bude i cena za ekologickou likvidaci původních 
měřidel (ITN, kalorimetry a vodoměry) dodělávky – začištění radiátorů po demontáži stávajících ITN barvou 
a součástí ceny bude vkládací zpětná klapka membránová pro bytový vodoměr. 

Zadavatel požaduje vyplnit Ceník pracovních úkonů předpokládaných nákladů na demontáž a montáž měřidel 
(příloha č. 3 Smlouvy o dílo) a Ceník pracovních úkonů předpokládaných nákladů na servisní služby (příloha 
č. 4 této Zadávací dokumentace). Předpokládané počty kusů nejsou pro objednatele závazné. Zadavatel si v 
souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu rozsahu dodávek – počtu jednotlivých měřidel, ITN a 
kalorimetrů, vodoměrů a sběrnic dat během plnění díla v závislosti na skutečném stavu v místě instalace a 
průběhu montáže a skutečné počty budou dohodnuty při realizaci. V případě této zakázky se u servisních 
úkonů nevyžaduje vyplnění všech položek, a to v případě, že náklady za položku jsou již zahrnuty v jiné 
položce. V tomto případě účastník uvede odkaz na tuto položku. 



Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
11/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona dále vyhrazuje změnu ceny plnění uvedenou ve smlouvě 
s vybraným dodavatelem u této veřejné zakázky v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to pouze 
v případě:
a) Změny ceny plnění v případě změny sazby DPH

V případě změny sazby DPH není nutno uzavírat dodatek ke smlouvě o dílo a fakturace bude provedena 
v souladu se zákonem o DPH.

b) Změny ceny plnění v případě inflace (inflační doložka) – podrobněji viz čl. VII. odst. 12. vzoru smlouvy o 
odečítací a rozúčtovací službě (příloha č. 3 této Zadávací dokumentace). 

Další součásti veřejné zakázky jsou uvedeny ve vzoru závazného návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2 této 
Zadávací dokumentace) a ve vzoru smlouvy o odečítací a rozúčtovací službě (příloha č. 3 této Zadávací 
dokumentace).

IV. Mimořádně nízká nabídková cena

V souladu s ust. § 113 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel stanovuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové 
ceny. Za nabídku obsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována taková cenová nabídka, 
jejíž celková cenová úroveň bude o více než 50 % nižší než průměrná cenová úroveň všech hodnocených 
nabídek. Tím však není dotčena možnost zadavatele požadovat v souladu s § 113 odst. 3 a 4 zákona vysvětlení 
mimořádně nízké nabídkové ceny i v případě, že zadavatel shledá nabídkovou cenu některého z dodavatelů 
mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu veřejné zakázky na základě jiných skutečností, než je výše 
definována odchylka od průměrné cenové úrovně.

V. Podmínky, při jejichž splnění je možno změnit výši nabídkové ceny

Bližší specifikace v čl. III. odst. 5 vzoru závazného návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2 této Zadávací 
dokumentace).

VI. Platební podmínky

Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) vystavená zhotovitelem. Bližší 
specifikace v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2 této Zadávací dokumentace) a ve vzoru smlouvy o 
odečítací a rozúčtovací službě (příloha č. 3 této Zadávací dokumentace).

VII. Pokyny pro zpracování nabídky

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, a to v elektronické podobě 
v českém nebo slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

Podání elektronické nabídky
Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK v detailu u 
příslušné VZ na adrese profilu zadavatele: https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_143.html. Dodavatel musí 
být nejdříve v E-ZAK registrován. Elektronickou nabídku lze podat pouze po předchozím přihlášení do E-
ZAK a musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za 
dodavatele. Postup při registraci je popsán v následujících odstavcích této výzvy. Elektronický podpis musí 
být založen na osobním kvalifikovaném certifikátu a náležet osobě oprávněné jednat jménem či za dodavatele. 
Pokud nabídku podá či elektronicky podepíše jiná osoba, musí být v nabídce přiložena plná moc, která ji 
k tomu opravňuje.
Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé soubory elektronické nabídky byly označeny tak, aby bylo patrné, že se 
jedná o nabídku na veřejnou zakázku. Pokud dodavatel vkládá více souborů, budou jednotlivé soubory 
očíslovány vzestupnou řadou a označeny názvem dokumentu. V případě komprimace dodavatel použije formát 
.ZIP nebo .RAR. Maximální velikost jednotlivých souborů v E-ZAK je omezena, ale počet dokumentů 
v nabídce není omezen. 

https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_143.html


Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
12/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

Dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, zadavatel 
doporučuje do E-ZAK vložit opatřené elektronickým podpisem této osoby (nejlépe v naskenované podobě ve 
formátu .PDF, popř. v jiném formátu opatřeném elektronickým podpisem). Zadavatel doporučuje, aby 
dodavatel podával elektronickou nabídku v jednom datovém souboru (PDF, DOC apod.).

Registrace dodavatele v E-ZAK
V případě úmyslu podat nabídku v elektronické podobě je třeba provést registraci dodavatele v elektronickém 
nástroji E-ZAK na adrese https://fen.cz/#/registrace.   K úspěšnému dokončení registrace je dle doporučení 
zadavatele vhodné využít platný elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu. Pokud 
elektronický podpis dodavatel nevlastní, lze dokončit registraci i bez jeho využití. Nicméně pro plnohodnotnou 
účast v této veřejné zakázce je povinné elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu 
vlastnit. 
Podrobnější informace dodavatelé naleznou v Uživatelské příručce pro dodavatele 
https://zakazky.ovajih.cz/manual.html. 
V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do systému E-ZAK, může být příčinou, že byl před vyhlášením 
této VZ již „předregistrován“ zadavatelem nebo administrátorem a jeho IČO je tak obsazeno. V tomto případě 
je nutné vstoupit k dokončení registrace pomocí hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu, který byl 
zaslán na adresu dodavatele. V případě potíží, ztráty nebo neobdržení předregistračního e-mailu lze 
kontaktovat technickou podporu poskytovatele elektronického nástroje na adrese: podpora@ezak.cz, tel: +420 
538 702 719.
Test nastavení prohlížeče: Na adrese https://zakazky.ovajih.cz/test_index.html má dodavatel možnost si ověřit, 
zda jeho prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v poptávkovém řízení.
Test prostředí: Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro 
práci s elektronickým nástrojem E-ZAK.
Test odeslání nabídky: Tento test dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické testovací nabídky v prostředí 
elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda elektronický podpis dodavatele vyhovuje pro využití v E-
ZAK. Podmínkami úspěšného průběhu jsou úspěšně absolvovaný první test prostředí a platný zaručený 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (např. vydávají jej EIdentity a.s., PostSignum 
QCA, nebo První certifikační – I. CA).

Obchodní podmínky
Obchodní podmínky vyplývají ze vzoru závazného návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 2 této Zadávací 
dokumentace) a ze závazného návrhu smlouvy o odečítací a rozúčtovací službě (viz příloha č. 3 této 
Zadávací dokumentace), které účastník zadávacího řízení pouze vyplní a účastník zadávacího řízení 
nebo osoba příslušně zmocněná účastníkem zadávacího řízení podepíše a předloží v nabídce. U společné 
nabídky více osob bude návrh smlouvy podepsán všemi účastníky společné nabídky. 
Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit v závazných návrzích smluv jakékoliv změny či doplnění 
s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníků zadávacího řízení v místech 
k tomu určených. Účastník zadávacího řízení není oprávněn přikládat žádné přílohy k návrhům smluv, které 
tato zadávací dokumentace výslovně nepředpokládá. V případě, že účastník zadávacího řízení v nabídce doloží 
dokumenty vztahující se k nabídce podepsané jinou osobou než osobou k tomu oprávněnou dle aktuálního a 
platného výpisu z Obchodního rejstříku, doloží do své nabídky také oprávnění této osoby k podpisu (např. 
plnou moc). Závazné návrhy smluv vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka účastníka zadávacího 
řízení musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by 
bylo v rozporu s tímto závazným návrhem smlouvy a které by znevýhodňovalo zadavatele. V opačném případě 
se má za to, že nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
Účastník zadávacího řízení uvede seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí chce plnění veřejné zakázky 
uskutečnit v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona (viz vzor závazného návrhu smlouvy o dílo v příloze č. 
2 Smlouvy o dílo v příloze č. 2 této Zadávací dokumentace), s uvedením věcného vymezení, včetně 
hodnoty v Kč bez DPH na plnění veřejné zakázky.

VIII. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:
a) lhůtu realizace uvádět v celých číslech,

https://fen.cz/#/registrace
https://zakazky.ovajih.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.ovajih.cz/test_index.html


Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
13/13  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Zadávací dokumentace k VZ 44.25

b) náklady spojené s účastí na veřejné zakázce zadavatel nehradí,
c) pokud pro účely definování standardů navržených položek je v dokumentaci uveden typ výrobků, 

katalogové číslo, název či jiná obdobná specifikace, není tím dána povinnost účastníka zadávacího řízení 
zahrnout do své nabídky tento konkrétní výrobek, zadavatel výslovně připouští použití i jiných 
kvalitativně a technicky obdobných řešení, a to v těch případech, kdy dodavatel prokáže, že nabízené 
dodávky, služby či práce splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené technickými 
podmínkami, případně splňují požadavky na výkon nebo funkci,

d) v případě rozporu údajů mezi návrhy smluv a jiným dokladem v nabídce, bude brán v úvahu při posouzení 
a hodnocení nabídek údaj uvedený v návrzích smluv,

e) ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost,

f) upravit rozsah předmětu plnění dle výše finančních prostředků, které má zadavatel k dispozici,
g) v souladu s ust. § 104 písm. e) zákona zadavatel požaduje u vybraného dodavatele, se kterým má 

být uzavřena smlouva dle § 124 zákona, předložit před jejím uzavřením doklady požadované dle 
bodu 5 písm. a) – f) této ZD způsobem dle § 75 zákona;  bodu 5 písm. g) - j) této ZD a sdělit údaje 
a předložit doklady, příp. předložit písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje 
rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech podle § 122 odst. 3 zákona, 
které má zadavatel k dispozici, nebo předložit nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto 
dokladech změnily, dle § 122 odst. 4 zákona, a to v souladu se zněním přiloženého čestného 
prohlášení. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ust. § 122 odst. 8 zákona. 
Požadovaná způsobilost a kvalifikace v rámci součinnosti může být v souladu se zákonem 
prokázána odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 
nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 
přístup dle § 45 odst. 4 zákona, prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona, prostřednictvím 
poddodavatele dle § 85 zákona a v případě společné nabídky několika dodavateli dle § 84 zákona, 
případně předložením elektronického výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 
zákona nebo elektronického certifikátu ze seznamu certifikovaných dodavatelů dle § 234 zákona 
prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace v rozsahu údajů v nich uvedených.

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace
1) Čestné prohlášení
2) Závazný návrh smlouvy o dílo, včetně příloh
3) Závazný vzor servisní smlouvy „Smlouvy o odečítací a rozúčtovací službě“
4) Ceník pracovních úkonů předpokládaných nákladů na servisní služby

V Ostravě dne ………………

....................................
Bc. Kateřina Gemrotová
vedoucí oddělení veřejných zakázek


		2025-07-11T11:41:34+0200




